

НАУКОВЦІ КРЕМЕНЦЯ – ДЛЯ ФІЛОЛОГІВ ШУМШИНИ

Співпраця науково-педагогічних працівників нашої академії з педагогічними колективами загальноосвітніх шкіл регіону



розширюється, набуває нових форм і поглиблюється за змістом. Науковці кафедри іноземних мов і методики їх викладання (завідувач – доцент Наталія Воронцова) та кафедри української філології і суспільних дисциплін (завідувач – доцент Олег Василюшин)



об'єднаними зусиллями підготували своєрідний науково-методичний форум для філологів Шумщини. На згадане філологічне дійство прибули 48 вчителів-предметників зі шкіл сусіднього

району: 23 українських філологів, 14 вчителів англійської та 11 – німецької мов. Очоловувала делегацію завідувач методичного кабінету відділу освіти, культури, молоді та спорту Шумської РДА Людмила Бойчук.

Методичний форум розпочався ознайомленням з навчально-матеріальною базою академії, насамперед із науково-методичними та навчально-матеріальними ресурсами вивчення філологічних дисциплін. Гості відвідали Музей історії навчального закладу, бібліотеку, її електронний і читальний зали, Виставкову залу, Музей довоєнної фотографії, Кімнати-музеї Ростислава Глукка та Михайла Вериківського. Супроводжувала гостей гід, завідувач Музею історії академії Валентина Шпак.

Вчителі іноземних мов працювали у форматі лінгводидактичного семінару-воркшопу «Прогресивні технології навчання іноземних мов». Воркшоп для вчителів англійської мови проходив у двох тематичних напрямках. Модератором першого з них під назвою «Mercedes – методика занурення в мовленнєвий потік» виступила кандидат філологічних наук, доцент Наталія Воронцова, а другого, на тему «Activities for a progressive classroom», – волонтер Корпусу Миру США в Україні Abram Charles Krause. Кандидат філологічних наук, доцент Оріся Марунько модерувала воркшоп для вчителів німецької філології «Метод навчання по станціях на уроках німецької мови».

Вчителям української мови та літератури організовано методичний семінар «Методика

проведення уроків літератури рідного краю в контексті уроків словесності». В рамках цього семінару пройшов круглий стіл «Компетентісний підхід до вивчення української мови та літератури рідного краю». До учасників цього заходу звернулися кандидати філологічних наук, доценти Ірина Комінярська («Модель змісту уроку «Література рідного краю»»), Олег Василюшин («Вивчення творчості Бориса Харчука та Івана Гнатюка» на уроках літератури рідного краю),



Інна Волянчук («Поетика збірки «Вино життя» Юрія Климця») і старший викладач Роман Дубровський («Повернення із забуття: форми представлення творчості Г.Гордасевич у школі та ЗВО»). Активно включилися в дискусію і шумські педагоги. Вчитель української мови та літератури Великоловицького НВК імені Георгія Петрука-Полика Зоя Грицюк запропонувала «Дослідження літературного краєзнавства – один із аспектів читачської діяльності учнів», а її колега, вчитель-методист Рахманівської ЗОШ Лариса Таба-

чук – тему «Література рідного краю на уроках рідної мови». Наші науковці-філологи поділилися зі своїми шумськими колегами досвідом роботи зі студентами: доцент Олег Василюшин розповів про залучення юних науковців до діяльності наукової лабораторії «Творчість Б.Харчука та У.Самчука: художній літопис ХХ століття», а

доцент Інна Волянчук – про науковий гурток української мови «Українське слово: системні зв'язки у мові та мовленні».

Спільним завершальним акордом цього філологічного форуму для учасників воркшопів та круглого столу стала літературно-музична композиція «Кобзар мовами Європи», присвячена 200-річчю Волинського ліцею в Кременці, підготовлена студентами іноземної філології



під керівництвом доцента кафедри Наталії Янущук, старшого викладача Ярослава Веселовського й асистента Ольги Микуляк.

Фото Петра ДАНИЛЮКА

ЗВІТУВАЛИ СОЦІАЛЬНІ ПЕДАГОГИ

Студенти 41-СП групи – майбутні соціальні педагоги – відзвітували про результати своєї переддипломної педагогічної практики. Модератором конференції була староста групи Софія Шиліук, яка захід виступом про власний досвід практичної роботи в ЗОШ с.Старий Тараж. Її колеги продовжили звітувати про проходження практики у різних навчально-виховних закладах: Тетяна Гнецька працювала у Тернопільському дитячому будинку, Олена



Власюк – у Млинівській ЗОШ № 3. Дещо інше спрямування носила практична діяльність Аліни Войтович, якій довелося закріпити свої теоретичні знання на практиці у відділі у справах сім'ї, молоді, фізичної культури і спорту Кременецької райдержадміністрації.

Як підсумок звіту, студенти запропонували подивитися слайд-шоу, де зафіксовані яскраві фотоміти їхньої роботи у якості соціальних педагогів.

Завершив звітну конференцію полілог між студентами та соціальним педагогом ЗОШ № 3 Галиною Кравчук і керівниками педагогічної практики Володимиром Терпелюком і Василем Трифонюком, які цікавилися деталями такого солідного педагогічного випробування.

Загалом підсумки практики показали, що наші студенти володіють високим теоретичним і практичним потенціалом, необхідними знаннями і вміннями у такій нелегкій роботі працівника соціальної сфери.

НАЗУСТРІЧ АБІТУРІЕНТУ

Члени кафедри педагогіки та психології на чолі з кандидатом педагогічних наук, доцентом Любов'ю Кравець підготували і провели профорієнтаційний захід для старшокласників Кременецької ЗОШ № 1 ім.Галини Гордасевич. Наші гості прибули в академію разом зі своїми наставниками – класним керівником 9-А класу Галиною Янкевич і соціальним педагогом Наталією Лісничук.

З вітальним словом до школярів звернулася доцент Любов Кравець і запропонувала їм прийняти символічний музичний подарунок від ансамблю сопілок «Дивограй» під орудою Мар'яни Томашівської. До складу цього молодіжного колективу входять Єлизавета Петровська, Тетяна Влодек, Назар Кутняк, Юрій Олексюк, Тарас Щепанський та Олексій Боднар. А виконали юні сопілки «Віночок українських пісень» Олександра Кривенчука, «Гумореску» Дмитра Демінчука та «Подільську польку» на окарині аранжуванні Мар'яни Томашівської.

Після музичної частини зустрічі слово взяли члени мобільної студентської групи «Твій вибір» та їхні колеги, які підняли у своїх наукових виступах досить актуальну тематику «Проблеми насильства в учнівському середовищі». Ситуативну тематичну сценку «Приклад булінгу у школі» підготували майбутні вчителі англійської мови, третьокурсниці Оксана Грогуль та Ольга Габрик, яка розпочала теоретичну частину заходу темою «Стоп булінг!». Їхня одноклассниця Аліна Демчук презентувала буклет «Корисні поради щодо розпізнання ситуацій булінгу та вчасного і правильного реагування на його прояви». Тему продовжили гострі доповіді третьокурсниць, українських філологів Ольги Орленко («Адміністративне покарання: правовий аспект цькування») та Ірини Жолоб («Цькування в сучасних школах і як вберегтися від нього»). Виступи супроводжувалися відеосюжетами про булінг в українських школах.



У підсумковому слові Любов Кравець подякувала гостям за візит і запросила їх долучитися до дружної студентської родини Кременецької гуманітарно-педагогічної академії ім.Тараса Шевченка.



ДО ЮВІЛЕЮ ДУХОВНОЇ СЕМІНАРІЇ В КРЕМЕНЦІ

Читальний зал бібліотеки академії зібрав усіх бажаючих ознайомитися із новим, п'ятим виданням з історії минулого й сьогодення Кременеччини «Духовна православна семінарія в Кременці в 1919 – 1939 роках», яку підготували до 100-річчя відкриття семінарії завідувач педагогічної практики педагогічного коледжу Валентина Шпак і місцевий громадський діяч, заступник голови Кременецького районного об'єднання товариства «Просвіта» імені Тараса Шевченка Василь Олійник.

Видання рецензували доктор історичних наук, професор кафедри української філології та суспільних дисциплін нашої академії, доцент Ірина Скальська та її колега, науковий співробітник Кременецького краєзнавчого музею, кандидат історичних наук, доцент Олександр Соловей. Їхні статті «Актуальна книга про роль Української православної

церкви та священнослужителів» і «До 100-річчя відкриття в Кременці Духовної православної семінарії» склали зміст вступного слова.

Власне матеріали розміщені у шести розділах. Перший із них знайомить з історією Кременецької духовної православної семінарії у важкі часи чужоземного поневолення і протистоянь, другий і третій – висвітлюють подвизницьку місію сімки її очільників і тринадцяти викладачів семінарії, четвертий і п'ятий – наводять відомості про десяток вихованців – борців за волю українського народу та про десяток вихованців семінарії, котрі працювали на педагогічній ниві, а в останньому, найбільшому за обсягом розділі автори подають коротку інформацію про майже сотню випускників, які присвятили своє життя служінню Богові та людям як на рідній землі, так і далеко за її межами.

Сторінку підготувала Ніна БАГНЮК

Автори книги розповіли про нелегкий, непростий, але цікавий процес збору інформації, про нові знайомства з рідними та знайомими викладачів і вихованців семінарії, які вписали досить вагому сторінку в історію Кременця, регіону, України і зарубіжжя. Їх виступи продовжили кандидат історичних наук, доцент Олександр Соловей, колишній редактор газети «Кременецький вісник» Богдан Свіргун, настоятель Храму Преображення Господнього, протоієрей Володимир Буграк, викладач педагогічного коледжу Катерина Єрусалимець.

Високо оцінюючи величезну і клопітку працю тандему наших авторів, присутні прийшли до спільного висновку: книга цікава, потрібна, навіть необхідна як місточок між минулим і сьогоденням, як цінний матеріал для старшого і молодого покоління, котрі мають бути гідними нащадками справжніх духовних велетнів рідного краю.